
! ,-{'l

Zarządzenie Nr .L'J.l2014
Burmistrza Sokółki

w sprawie odstąpienia od obowiązku przeprowadzenia strategicznej oceny
oddziaływania na środowisko zmiany miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego miasta Sokółka w granicach administracyjnych
i części obszaru gminy Sokółka.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U z 2013 r. poz. 594 ) w związku z art. 48 i art. 49 ustawy z dnia 3 października 2008
roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013r, poz. 1235
ze zm. ) zarządzam, co następuje:

§ 1. Odstępuje się od obowiązku przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na
środowisko zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sokółka w
granicach administracyjnych i części obszaru gminy Sokółka, do którego zmiany
przystąpiono na podstawie uchwały Rady Miejskiej w Sokółce Nr XLVII/358/13 z dnia 10
października 2013r. z uwagi na fakt, iż zmiana wprowadza niewielkie modyfikacje we
wcześniej przyjętym planie, które nie spowodują znaczącego oddziaływania na środowisko.

§ 2. Uzasadnienie odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na
środowisko zmiany planu stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

POD WZGLĘDEM
FORMALNO-PRAWNYM

ZASTRZEŻEŃ
NIEWNOSZĘ



Załącznik nr l
do Zarządzenia

Burmistrza Sokółki nr ...~,~.~L....l2014
z dnia 24 czerwca 2014r.

Przy odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko,
o którym mowa wart. 48 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o
ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 ) bierze się pod uwagę
następujące uwarunkowania:

1) charakter działań przewidzianych w dokumentach, o których mowa wart. 46 i 47
ustawy, w szczególności:

a) stopień, w jakim dokument ustala ramy dla późniejszej realizacji przedsięwzięć, w
odniesieniu do usytuowania, rodzaju i skali tych przedsięwzięć,

b) powiązania z działaniami przewidzianymi w innych dokumentach,
c) przydatność w uwzględnieniu aspektów środowiskowych, w szczególności w celu

wspierania zrównoważonego rozwoju, oraz we wdrażaniu prawa wspólnotowego w
dziedzinie ochrony środowiska,

d) powiązania z problemami dotyczącymi ochrony środowiska;
2) rodzaj i skalę oddziaływania na środowisko, w szczególności:

a) prawdopodobieństwo wystąpienia, czas trwania, zasięg, częstotliwość
odwracalność oddziaływań,

b) prawdopodobieństwo wystąpienia oddziaływań skumulowanych lub
transgranicznych,

c) prawdopodobieństwo wystąpienia ryzyka dla zdrowia ludzi lub zagrożenia dla
środowiska;

3) cechy obszaru objętego oddziaływaniem na środowisko, w szczególności:
a) obszary o szczególnych właściwościach naturalnych lub posiadające znaczenie

dla dziedzictwa kulturowego, wrażliwe na oddziaływania, istniejące
przekroczenia standardów jakości środowiska lub intensywne wykorzystywanie
terenu,

b) formy ochrony przyrody w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o
ochronie przyrody oraz obszary podlegające ochronie zgodnie z prawem
międzynarodowym.

Przy odstąpieniu od obowiązku przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania
na środowisko zmiany mpzp uchwalonego uchwała nr XLII/319/06 z dnia 31 marca 2006r.
Rady Miejskiej w Sokółce w sprawie miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego miasta Sokółka w granicach administracyjnych i części obszaru gminy
Sokółka (Dz. U. Woj. Pod!. z dnia 12 maja 2006r nr 129 poz. 1229 zmieniony uchwałą nr
XLII/325/09 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 12 października 2009r. ( Dz. U. Woj.
Pod!. z dnia 5 listopada 2009r nr 214 poz. 2402) oraz uchwałą nr XXVI/180/12 Rady
Miejskiej w Sokółce z dnia 29 marca 2012r. ( Dz. U. Woj. Pod!. z dnia 20 kwietnia 2012r
poz. 1250) , uchwałą nr XXVIII/222/12 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 16 czerwca
2012r. ( Dz. U. Woj. Pod!. z dnia 6 lipca 2012r poz. 1992); uchwałą nr XLV/329/13
Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 20 czerwca 2013r. ( Dz. U. Woj. Podl. z dnia 1 lipca
2013r poz. 2772) , uchwałą nr XLVI/340/13 z dnia 29 sierpnia 2013r ( Dz. U. Woj. Pod!.
z dnia 10 września 2013r poz. 3356) i uchwałą nr LV/406/14 Rady Miejskiej w Sokółce
z dnia 26 marca 2014r. ( Dz. U. Woj. Pod!. z dnia 4 kwietnia 2014r poz. 1414). wzięto
pod uwagę następujące uwarunkowania:

1) charakter działań przewidzianych w przedmiotowym dokumencie:



likwidacja przejścia pieszego oznaczonego symbolem lKX o szerokości 4,0 m na
działce o nr geod. 3575, łączącego ul. Reja i ul. Górną, którego realizacja nie
spełnia zakładanej funkcji,

2) realizacja projektowanych zmian nie spowoduje wystąpienia oddziaływań
skumulowanych i transgranicznych, ani wystąpienia ryzyka dla zdrowia ludzi
i zagrożenia dla środowiska,

3) projektowane zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta
Sokółka w granicach administracyjnych i części obszaru gminy Sokółka nie dotyczą
obszaru o szczególnych właściwościach naturalnych, ani obszaru, na którym
występują formy ochrony przyrody w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r.
o ochronie przyrody.
Zgodnie z art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o
ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 ) wystąpiono do
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku oraz Państwowego
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sokółce o uzgodnienie odstąpienia od obowiązku
przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko zmiany planu.
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku pismem WOOŚ-
I.41O.3.3.2014.AR z dnia 3 kwietnia 2014r. i Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w
Sokółce pismem nr NZ.903.1.2014 z dnia 1 kwietnia 2014r uzgodnili pozytywnie odstąpienie
o przeprowadzenia postępowania.

Oba organy uznały, iż projekt dokumentu stanowi niewielkie modyfikacje
obowiązującego na tym terenie planu zagospodarowania uchwalonego uchwałą nr
XLII/319/06 z dnia 31 marca 2006r. Rady Miejskiej w Sokółce w sprawie miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sokółka w granicach administracyjnych
i części obszaru gminy Sokółka (Dz. U. Woj. Pod!. z dnia 12 maja 2006r nr 129 poz.
1229 ) ze zm .. Obszar objęty zmianami nie znajduje się na terenie objętymi formami
ochrony przyrody w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r o ochronie przyrody (
Dz. U. z 2009r Nr 151 poz. 1220 ze zm.), ani nie jest obszarem podlegającym ochronie
zgodnie z prawem międzynarodowym. Wprowadzenie zmian w planie nie spowoduje
znaczącego oddziaływania na środowisko, w tym zdrowie ludzi.

W związku z powyższym postanowiono odstąpić od przeprowadzenia strategicznej
oceny oddziaływania na środowisko zmiany miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego miasta Sokółka w granicach administracyjnych i części obszaru gminy
Sokółka, do którego przystąpiono uchwałą Rady Miejskiej w Sokółce Nr XLVII/358/13 z
dnia 10 października 2013r.

Niniejsze zarządzenie na podstawie 48 ust. 4 i art. 21ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 3
października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U.
Nr 199, poz. 1227 ze zm.), podaje się do publicznej wiadomości poprzez obwieszczenie oraz
zamieszcza się w publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających
informację o środowisku i jego ochronie. !


